

平成 19 年 6 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社ほくやく・竹山ホールディングス
代 表 者 代表取締役社長 眞 鍋 雅 昭
所 在 地 札幌市中央区北 11 条西 14 丁目 1 番 1 号
(コード番号 3055 札証)
問 合 せ 先 経 理 部 長 吉 田 敏 明
TEL(011)737 - 1068

「平成 19 年 3 月期 決算短信」の修正に関するお知らせ

平成 19 年 5 月 17 日に発表いたしました「平成 19 年 3 月期 決算短信」につきまして、一部修正を要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正部分には下線を付しております。

記

「平成 19 年 3 月期 決算短信」の訂正箇所

1. 3 頁 セグメントの状況

【 訂正前 】

医薬品事業

医薬品事業におきましては、平成 18 年 4 月に平均 6.7%の薬価引下げが実施され、後発医薬品の使用促進などもあって厳しい市場環境となりましたが、生活習慣病用薬や高齢化の進展を背景とした循環器用薬の売上伸長などでカバーした結果、売上高は 1,369 億 20 百万円となる中で、利益面ではメーカーとのプロモーション活動や医薬情報などによるフィービジネスの推進や経費率の抑制努力などにより、営業利益は 13 億 86 百万円となりました。

医療機器事業

医療機器事業におきましては、整形外科領域の拡大や放射線検査機器類等の画像関連機器の売上が好調であったこと、また、眼科領域をはじめとした新規開業先での売上が寄与いたしました。以上の結果、売上高は 238 億 36 百万円、営業利益は 6 億 24 百万円となりました。

【 訂正後 】

医薬品事業

医薬品事業におきましては、平成 18 年 4 月に平均 6.7%の薬価引下げが実施され、後発医薬品の使用促進などもあって厳しい市場環境となりましたが、生活習慣病用薬や高齢化の進展を背景とした循環器用薬の売上伸長などでカバーした結果、売上高は 1,373 億 24 百万円となる中で、利益面ではメーカーとのプロモーション活動や医薬情報などによるフィービジネスの推進や経費率の抑制努力などにより、営業利益は 17 億 89 百万円となりました。

医療機器事業

医療機器事業におきましては、整形外科領域の拡大や放射線検査機器類等の画像関連機器の売上が好調であったこと、また、眼科領域をはじめとした新規開業先での売上が寄与いたしました。以上の結果、売上高は 234 億 32 百万円、営業利益は 2 億 21 百万円となりました。

2.29頁 a.事業の種類別セグメント情報

【 訂正前 】

当連結会計年度（自平成18年4月1日 至平成19年3月31日）

	医薬品事業 (百万円)	医療機器 事業 (百万円)	調剤事業 (百万円)	介護事業 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	136,920	23,836	5,481	1,158	1,521	168,918	-	168,918
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,726	165	9	-	830	5,731	(5,731)	-
計	141,646	24,002	5,490	1,158	2,352	174,650	(5,731)	168,918
営業費用	140,260	23,378	5,457	1,072	2,102	172,271	(5,394)	166,877
営業利益	1,386	624	32	85	249	2,378	(337)	2,041
資産、減価償却費、減損損 失及び資本的支出								
資産	81,862	15,403	2,482	270	35,967	220,417	(120,430)	99,986
減価償却費	379	66	2	9	6	857	(305)	551
減損損失	23	-	-	-	-	23	-	23
資本的支出	148	37	9	0	0	196	(21)	174

【 訂正後 】

当連結会計年度（自平成18年4月1日 至平成19年3月31日）

	医薬品事業 (百万円)	医療機器 事業 (百万円)	調剤事業 (百万円)	介護事業 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	137,324	23,432	5,481	1,158	1,521	168,918	-	168,918
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,726	165	9	-	830	5,731	(5,731)	-
計	142,051	23,598	5,490	1,158	2,352	174,650	(5,731)	168,918
営業費用	140,261	23,376	5,457	1,072	2,102	172,271	(5,394)	166,877
営業利益	1,789	221	32	85	249	2,378	(337)	2,041
資産、減価償却費、減損損 失及び資本的支出								
資産	81,862	15,403	2,482	270	35,967	135,986	(36,000)	99,986
減価償却費	379	66	2	9	6	465	(86)	551
減損損失	23	-	-	-	-	23	-	23
資本的支出	148	37	9	0	0	196	(21)	174

【 訂正前 】

当連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

	医薬品事業 (百万円)	調剤事業 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	160,757	6,639	1,521	168,918	-	168,918
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	4,892	9	830	5,731	(5,731)	-
計	165,649	6,648	2,352	174,650	(5,731)	168,918
営業費用	163,638	6,530	2,102	172,271	(5,394)	<u>166,887</u>
営業利益	2,011	118	249	<u>2,398</u>	<u>(5,394)</u>	2,041
資産、減価償却費、減損損失及び 資本的支出						
資産	97,265	2,753	35,967	135,986	(36,000)	99,986
減価償却費	<u>435</u>	<u>127</u>	<u>4</u>	<u>568</u>	<u>(16)</u>	551
減損損失	23	-	-	23	-	23
資本的支出	<u>495</u>	<u>74</u>	<u>18</u>	<u>589</u>	<u>(15)</u>	<u>573</u>

【 訂正後 】

当連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

	医薬品事業 (百万円)	調剤事業 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	160,757	6,639	1,521	168,918	-	168,918
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	4,892	9	830	5,731	(5,731)	-
計	165,649	6,648	2,352	174,650	(5,731)	168,918
営業費用	163,638	6,530	2,102	172,271	(5,394)	<u>166,877</u>
営業利益	2,011	118	249	<u>2,378</u>	<u>(337)</u>	2,041
資産、減価償却費、減損損失及び 資本的支出						
資産	97,265	2,753	35,967	135,986	(36,000)	99,986
減価償却費	<u>446</u>	<u>11</u>	<u>6</u>	<u>465</u>	<u>(86)</u>	551
減損損失	23	-	-	23	-	23
資本的支出	<u>186</u>	<u>10</u>	<u>0</u>	<u>196</u>	<u>(21)</u>	<u>174</u>

以 上